

Handläggare: Anders Ericsson  
Trafiktjänsten  
Skyltteknik  
Tel: 580 27842  
anders.ericsson@gfk.stockholm.se

2002-02-12

Dnr 250015

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Destinationsskyltar i innerstaden saknar belysning. Skrivelse från Mats Rosén och Björn Nyström (Kd).**

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Olle Zetterberg

Claes-Olle Rasmusson

#### BAKGRUND

Mats Rosén och Björn Nyström har i skrivelse till Gatu- och fastighetsnämnden (bilaga 1) begärt en inventering av omfattningen av obelysta skyltar inom tullarna, en åtgärdsplan för förbättring samt en kostnadsuppskattning.

I skrivelsen anges några konkreta exempel vid Sergels torg, Norrtull och vid Valhallavägens avfart mot Lidingö.

Vidare föreslås att Ljushögskolan i Jönköping, som arbetar med Vägverket Region Sydöst med ljus- och färgsättning av vissa punkter eller objekt för att höja bilisternas uppmärksamhet delges underlaget för eventuellt examensarbete.

## **Analys**

Destinationsskyltar ska enligt vägmärkesförordningen 1978:1001 vara tillfredsställande belysta eller reflekterande. Lagstiftningen anger inte när den ena eller den andra sortens vägmärken skall användas, belysta eller reflekterande.

Inom Stockholm finns 150 st vägportaler med destinationsskyltar. Kontoret har fastställt , i teknisk handbok, att på genomfartsleder och i trafiktunnlar skall dessa vara belysta.

På övriga ställen skall skyltarna vara högreflekterande och placeras så att allmänbelysningen gör dem synbara. I några fall har belysningsstolpar och linspänn flyttats för att uppnå denna effekt.

Kontroll på plats har utförts på Sveavägen, vid Norrtull och vid Valhallavägens avfart mot Lidingö. På samtliga dessa platser har vägvisningen placerats så att kontorets kriterier uppfylls.

En uppskattad kostnad för att belysta skyltar bedöms uppgå till ca 50.000 kr/plats i investeringar och ca 1500 kr/år i drift- och underhåll.

## **Kontorets förslag/synpunkter**

De obelysta hänvisningsskyltar som uppsätts är av högreflekterande material och har med god allmänbelysning hög synbarhet.

Med tanke på de ekonomiska konsekvenserna anser kontoret det inte vara motiverat att förändra de nu gällande reglerna för belysning av hänvisningsskyltar.

Kontoret föreslår att nämnden överlämnar och åberopar detta utlåtande som svar på skrivelsen från Mats Rosén och Björn Nyström.

**SLUT**